
G E M E I N D E   B R E I T E N S T E I N 
BEZIRK NEUNKIRCHEN 

LAND NIEDERÖSTERREICH 
 2673 Breitenstein          Tel. 02664-24 13 Fax Kl. 4 

  
 

Breitenstein, am 09.12.2009 
 
 

K U N D M A C H U N G 
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Breitenstein vom 09.12.2009 über die Festsetzung 
der Hebesätze für die Grundsteuer. 
 

  

V E R O R D N U N G 
 

Gemäß § 27 Bundesgesetz vom 13. Juli 1955 über die Grundsteuer (Grundsteuergesetz 
1955), BGBl. Nr. 149/1955 i.d.g.F. und § 15 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 2008, BGBl. 
I Nr. 103/2007 i.d.g.F. wird verordnet: 
 
Für die Berechnung des Jahresbetrages der Grundsteuer wird der Hundertsatz 
(Hebesatz) des Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles 
des Steuermessbetrages wie folgt festgelegt: 
 
1. Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) 500 v.H. 
2. Grundsteuer für sonstige Grundstücke (Grundsteuer B)                              500 v.H. 

 
 
 
 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2010 in Kraft. Alle bisher gefassten 
Gemeinderatsbeschlüsse über die Einhebung der Grundsteuer treten mit 
Wirksamwerden der gegenständlichen Verordnung außer Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister 
Friedrich Koger 

 
 
 
 
 
 
angeschlagen am: 10.12.2009  
 
abgenommen am: 25.12.2009  


